« Super istius autem iuramenti defectu quaestiones cadere solent, an exinde iudicii seu actorum nullitas resultet, atque ubi de illo expresse oppositum sit, aliqui credunt nullitatem, resultare. Verum pro meo iudicio, est idem indiscretus rigor leguleius, qui calumniis potius aditum seu fomentum præstat, dum (utpræmissum est) iuramenti præstatio redacta est ad meram formalitatem neque unquam praxis docet illam operationem vel proficuum effectum ad quem est introductum. Unde merito in plerisque tribunalibus et locis quamvis pro consueto formulario de illo obiciatur, recessit ab aula, atque præsertim in Rota, quando constat de bono iure illud negligi solet ». Haec iam saeculo decimoséptimo scribebat Card. De Luca.

De positionibus autem idem Auctor scribens *loc. cit. disc. 23, et disc. 36 n. il* haec inquit : « Nimirum quoque commendabilis esset altera praxis abolendi alterum usum respondendi positionibus ; quoniam praxis docet, quod ad aliud non inservit usus positio- num, nisi ad fomentum caium-

niarum ac dilationum cum inani temporis et sumptuum iactura in disputationibus super illarum resecatione, tam circa numerum excessivum in quo artificiose dari solent, quam circa impertí nentiam, ac etiam super responsione, an et quando sit sufficiens, sive an debeat esse magis praecisa et cum illis Practicorum formalitatibus, quae revera inutilis Iudais-mi speciem sine aliquo proficuo effectu saltem pro frequentiori praxi reddere videntur.

« Tunc autem ista praxis admittenda videretur, quando age-retur de facto, quod de sui natura esset difficilis: puta de mutuo vel de alia conventione fiduciaria, quae sine interventu scripturae vel testium facta sit; unde propterea pro facti qualitate probabilis adesse videretur spes, quod ipse principalis ab altera parte interrogatus non esset negaturus; atque tali casu, spectato principaliter fine vel effectu propter quem lex id introduxit, ista interrogatio ac respective responsio sequi deberet coram Iudice per ipsosmet principales, sine assistentia Causidicorum, qui captivas suggerant responsiones ».

Hactenus laudatus Auctor loquens de his solemnitatibus in iudiciis ordinariis.

Sed praeter illa quae generali constitutione praexcepta sunt, utile est referre quae Romani Pontifices

decreverunt circa formam iudicariam in tribunalibus Romae et in ditione Pontificia existentibus. Si est namque locus, in quo solemnis iudiciorum ecclesiasticorum forma servari possit, profecto esse debet ditio Romano Pontifici in temporalibus subiecta. At vero Pius IV. ut removeret ambages, quae ex subtilitate potius iuris orirentur, quam ex aequa iudiciorum ratione, pro litibus abbreviandis ac partium dispendiis saltem minuendis, haec de S. Rotae

Tribunali inter caetera decrevi in Constit. *In throno iustitiae*, edita die 27 Decembris 1561 : §. 13 «*Deinceps etiam in causis pendentibus non attendantur aliquae nullitates praeterquam ex defectu iurisdictionis, citationis vel mandati, nisi causa nullitatis specialiter, ante datam praesentium commissa reperiatur* ».

Idem Pontifex pro Tribunali Referendariorum Signaturae Iustitiae in Constitutione, *Cum nuper*, edita die 1 Iulii 1562 §. 5, decrevit: *Abstineant alterius Referendariorum ab appositione manuum in commissionibus nullitatum et attentatorum, nisi exprimantur nullitates ex defectu iurisdictionis -, citationis vel mandati, et ipsa attenuata*.

Pariter tribunalia ordinaria Urbis et Romanae Curiae pro causis civilibus et criminalibus, idem Pontifex reformans in Constitu-

tione, *Cum ab ipso, edita die 30 Iunii 1562 §. 13 edixit: Non attendant nullitates, nisi ex defectu citationis, iurisdictionis et mandati ; sed, illis non obstantibus, ad causae expeditionem procedant.*

Clemens VIII. in generali Constitutione, *Litium dispendiis, edita die 9 Februarii 1593, haec edixit : « Litium dispendiis et ambagibus, praesertim inter personas curae et iurisdictioni nostrae, etiam in temporalibus subiectas, occurrere quantum in nobis est, cupientes :*

§. 1. *Statutum fel. rec. Pi<sup>i</sup> Pa<sup>pae</sup> IV. praedecessoris nostri, ne Iudices almae Urbis nullitates attendant, nisi ex defectu citationis, iurisdictionis aut mandati, sed illis non obstantibus, ad expeditionem causarum procedant, ad omnes et quoscumque Iudices ordinarios et delegatos, magistratus et officiales in quibusvis ditionis nostrae temporalis ecclesiasticae provinciis et civitatibus, terris, oppidis et locis quamcumque iurisdictionem exercentes et dignitate fungentes, hac nostra perpetuo valitura constitutione extendimus et ampliamus, atque in quocumque tribunali aut curia saeculari vel ecclesiastica firmiter et inviolate servari.*

§. 2. *Sicque et non aliter per quoscumque ex ipsis Iudicibus, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, etiam S. R. E. Cardinales ac legatos etiam de Latere, sablata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-*

*ca idi facultate, in quacumque can' sa et instantia, etiam nunc pendente ac in futurum movenda, ecclesiastica, profana civili et criminali aut mixta, iudicari et definiri, et quibuscumque nullitatibus praeter superius expressas nequam attentis, ad expeditionem causarum earumdem procedi debere praecepimus et mandamus. Decernentes irritum et inane si secus super his per quoscumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.*

§. 3. *Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ac in conciliis etiam generalibus<sup>^</sup> editis, etc. »*

Haec Constitutio affixa fuit in omnibus consuetis Urbis locis ; quae quidem affixio satis est ad universalem legum ecclesiasticarum promulgationem.

Hac itaque Constitutione posita, cessant quaestiones illae iuridicae quae detorquebant Canonistarum ingenia ad determinandum quaenam essent substantiales solemnitates quae omissae vitiarent processum : quaenam non substantiales quae omissae processum non vitiarent.

Quod ne ex meo sensu tantum dicere videar, haec scripsit Pax Iordanus auctor saeculi decimoseptimi *Elucubrai, divers, vol. 3 L 13 tit. 1, n. 73*, qui allegata dicta Constitutione haec scripsit: « Ex « his itaque infertur, terminos in

« summariis iudiciis requisitos vi-  
 \* delicate ad ponendum, ad articu-  
 la landum ad producendum omnia  
 « et ad dicendum contra producta  
 < non esse amplius de substantia,  
 « ita ut eorum omissio vitiet pro-  
 « cessum: sed tum demum, si  
 « status causae illos requirat sive  
 « ex praesuppositione, aut etiam  
 « pro arbitrio iudicantis, qui ta-  
 « men debet oportunas dilationes  
 « partibus indulgere, superfluasque  
 « rescindere dummodo sibi con-  
 « stare possit de veritate, Piasec.  
 « in *Praxi Episc.* p. 2 c. 4 *de ord.*  
 « *iudic.* n. 70, comprobans exem-  
 « pio praxis Auditoris Cameræ:  
 « ubi pro obligatione camerali,  
 « quæ pro manifesto habetur,  
 « nullæ terminorum solemnitates  
 « observantur, sed facta citatione  
 « ad solvendum et praemissa in-  
 « timatione, expeditur mandatum  
 « exexecutivum<sup>^</sup> contra debitorem,  
 « et alia prout subiecta materia  
 « exigit: diversus in diversis cau-  
 « sis modus procedendi practi-  
 « catur ».

Ex hoc quoque contingere pu-  
 to, ut in causa iudicata, si inuti-  
 lilter transiverit tempus ad ap-  
 pellantum utile, non amplius  
 suppetat remedium illud ordinari-  
 um, quod in Romana Curia anti-  
 quitus certe vigebat, quodque  
 appellabatur remedium *nullitatis* :  
 sed dumtaxat suppetat remedium  
*restitutionis in integrum*: Quoad  
 proxim de illo ordinario remedio

*nullitatis* haec scripta reliquit  
 Card. De Luca qui proxim descri-  
 bens suo tempore vigentem, non  
 admodum curavit originem eius-  
 dem praxis quaerere: *de Iudiciis*  
*disc.* 38 n. 5: « Verum in Tribu-  
 « nali Rotæ et Auditoris Came-  
 « rae ac aliis, quæ Tribunalia  
 « universalia Curiae potius, quam  
 « particularia civitatis dicenda  
 « sunt, huius remedii exercitium  
 « principaliter ab aula recessisse  
 « videtur: quamvis enim in Com-  
 « missionibus pro stylo seu for-  
 « mulario omnia remedia compli-  
 « cetur, *appellationis* scilicet, *nul-*  
 « *litatis*, et *restitutionis in integrum*:  
 « attamen quando praetendatur  
 < quod obstet res iudicata, vel tres  
 « conformes sententiae, adeo ut  
 « primum remedium casset, de  
 « tertio principaliter disputari so-  
 « lent, de intermedio potius inci-  
 « denter. Adeo ut saepissime pe-  
 « neque millies in Rota disputa-  
 « verim super consueto dubio, an  
 « constet de re iudicata, vel potius  
 « de causis restitutionis in inte-  
 « grum; nunquam vero disputa-  
 « verim, neque disputatum vide-  
 « rim principaliter super hoc du-  
 « bio: an constet de nullitatibus.  
 « Siquidem quando sententia prae-  
 « tenditur nulla, tunc, parte ita  
 « instante, concedi solet dubium,  
 « quod antiquiori tempore erat in  
 « usu, ab eo autem regulariter  
 « recessum est: an scilicet sen-  
 « tentia sit confirmanda vel infir-

« manda, ita petendo infirmatio-  
 « nem ex capite nullitatis ». Et  
 « n. 7 *ibid.* «Hincproinde sequi-  
 « tur, quod non audiantur in Curia  
 « super nullitatibus, illae adeo  
 « frequentes disputationes, quae  
 « audiuntur in quibusdam alio-  
 « rum principatum Tribunalibus  
 « et praesertim in sacro consilio  
 « Neapolitano ».

Verum si in iudiciis saltem summarisi de -quibus loquimur, attendi non debeant nullitates nisi ex defectu citationis, iurisdictio-  
 nis aut mandati, non sequitur, solemnitates necessarias opportu-  
 nasque ad veritatem dignoscen-  
 dam Iudices observare non de-  
 bere : quaeque variae esse possunt pro varietate causarum: sed hoc tantum sequitur *non posse impugnari sententiam quia observata non fuerit aliqua solemnitas, quae dicatur ex praescripto servanda*. Quod si neglecta fuerit aliqua solemnitas quae ad detegendam veritatem duxisset, de hac re pars laesa conqueri poterit in appellationis iudicio in quo incidenter etiam de ea a, Iudice appellato agendum erit: de qua re potest videri exemplum in causa quam adduxi in *vol. II, pag. 40*.

Si haec omnia simpliciori quoque ratione exprimi velint, iudicium summarium dici potest illud, in quo, solemnitates servandae sunt, quas praescribit ipsa natu-

ralis ratio, habito respectu ad causam de qua agitur.

Iudicium describi solet legitima controversiae apud Iudicem tractatio et diiudicatio, *arg. cap. Forus 10 de Verb. Sign.* Itaque substantia iudicii haec exigit: I<sup>o</sup> personam auctoritate iudicandi praeditam, quae Iudex dicitur: 2<sup>o</sup> Actorem, qui ille est, qui controversiam movet aliumque ad iudicium trahit; nisi de causa agatur in qua Iudex ex se agere debet per inquisitionem, ut contingit praesertim in causis criminalibus: 3<sup>o</sup> Reum, seu personam illam quae coram Iudice ad instantiam Actoris in iudicium trahitur. Hae personae, prout ratio dictat, ad iudicium sunt necessariae: caeterae vero ad communitatem solemnitatemque potius pertinent, ut solent esse pro persona Iudicis, Vicarii, Consiliarii, Assessores, Notarii et Apparitores ; pro litigantibus vero, Procuratores et Advocati.

Tribus illis personis existentibus, ad praeparandum iudicium ratio dictat, ut, post petitionem factam ab Actore, a Iudice vocetur Reus: hic actus, quem facit Iudex tamquam Iudex, dicitur Citatio; manifestum autem est, sine citatione, quidquid faceret Iudex, irritum esse : naturalis enim ratio exigit ut nullus non auditus iudicetur. Quamvis autem citatio

fieri soleat per Apparitores seu Cursores sive Nuncios curiae addictos, qui variis nominibus in iure pro diversitate regionum appellantur; Iudex tamen potest illam exequi per se ipsum, et est validior; potest eligere quemvis alium etiam privatum, aut famulum proprium, aut partis, dummodo constet de commissione; in qua re communis est Doctorum opinio.

Post citationem subsequuntur natura sua contentiones, atque inde aliquis ordo praefigendus sive ad determinandas quaestiones sive ad probationes, quae fiunt vel per documenta vel per testes: vocandi et audiendi ideo sunt a Iudice testes eisdem delato iuramento de veritate dicenda, quos partes adducant. Cum autem testimonia testium, petitiones partium nec non modus, quo Iudex procedat scriptis sint mandanda; habes hoc ipso acta processus: quibus completis Iudex omnibus perpensis sententiam dicit. Haec quidem generatim. In singulis autem causarum actis, quae sint facienda, quae reiicienda, ipsa causae et personarum indoles proponendum dictat: sic si testes suspecti adducantur aut diagnoscantur facile mendaces reficiendi sunt, aut eorum testimonia iusto pretio habenda; si numerus testium et documentorum sit effraenatus, aut inutilis, est coercendus: si dilata-

tiones petantur potius ad invidiam et causam producendam conceddae non erunt: si notitiae speciales habendae sint sive locorum sive rerum de quibus partes non convenient, Iudex ex officio personas idoneas deputabit ad haec dignoscenda, et alia huiusmodi. Sic tamen Iudex se gerere debet, ut neque in unam neque in alteram partem inclinet in tota contextenda iudicii tela, quounque omnibus peractis ex actis et probatis non iudicaverit.

Ex quibus appetat, quamvis Iudex peritus esse debeat solemnitatum iudicialium, earumdem tamen usum ab eius prudentia potius pendere, quae maxima esse debet, prout iudiciorum natura postulaverit.

Adsunt tamen causae ecclesiasticae, quae speciales solemnitates exigunt, ut sunt causae matrimoniales et causae de professione religiosa, quae etsi summarie pertractentur, speciales tamen solemnitates seu praescriptiones sunt servandae iuxta Constitutionem Benedicti XIV. *Dei miseratione*, et alteram eiusdem Pontificis Constitutionem, *Si datam*. De his solemnitatibus saepe occurrit sermo in nostris ephemeredibus quando has causas retulimus. Non raro tamen accedit, ut aliqua solemnitas seu prescriptio a Iudicibus Ordinariis hisce in causis omittatur, quae secumferat nullitatem

actorum et proinde sententiae: sed cum deveniunt per appellationem ad S. Sedem, vidimus has regulas servari, si neglecta solemnitas possit causae iustitiae detrimentum afferre, SS. Congregations resribunt Ordinariis, ut compleant acta processus, dando etiam instructiones peculiares si opus sit: si vero neglectus solemnitatis non videatur causae detrimentum posse afferre, tum SS. Congregations iudicant in causae merito, et simul mandant ut R. P. D. Secretarius consulat SS.mum Patrem ut sua auctoritate sanet processus defectus.

Circa causae criminales Clericorum maiores exiguntur solemnitates, sed hae praescriptiones videntur potius respicere causas eiusmodi, quae in ditione S. Sedis a curiis pertractantur; ideo quia in aliis ditionibus vel iam per Concordata, hisce causis sit consultum; vel quia curiae ecclesiasticae ad poenam corporalem infligendam frustra agerent: ideoque si quae causae criminales in curiis extra pontificiam ditionem pertractentur, non ad alium ef-

fectuum instituuntur, nisi ad privationem paroeciarum vel Beneficiorum vel ad suspensionem excommunicationemque infligendam. Quae quidem causae summaria quoque ratione possunt pertractari servatis tamen quibusdam praescriptis solemnitatibus, quae post Tridentinum Concilium sunt vulgares.

Sic non potest Canonicus Praebenda privari propter negligenciam et absentiam nisi ea methodo servata, quam praescripsit Tridentinum in sess. 24 c. 12 *de Ref.* Non potest Parochus canonice institutus removeri ob suspicionem dishonestam, nisi, post monitiones, incorrigibilis evaserit. Quae quidem omnia in praesentia non prosequimur, cum ad specialem tractationem pertineant.

Ex quibus omnibus apparent, non esse arduam formam canonicae iudiciale, cum forma iudiciorum summariorum, qua omnes fere causae pertractari possunt, reducatur tandem ad formam quam ipsum ius naturae exigat, et aequitas suadeat.

## PROTESTATIO

### ADVERSUS EDITORES BALTIMORENES KELLY ET FIET.

Literas accepimus ex statibus Americae foedere iunctis a personis fide dignis, quae nos certiores fecerunt, editores Baltimorenses Kelly et Piet has nostras latinas ephemerides suis typis esse Baltimorae reimpressuros.

Admonemus Lectores nostros eiusmodi editionem nullimode a nobis probari. Quin imo protestamur adversus eos Editores, qui sibi fas esse putaverint, facere proprium, opus alienum in gravem quoque eiusdem operis iacturam.

Confidimus tamen fore, ut, his consideratis, eorum honestas non patiatur, ut susceptum consilium exsecutioni mandetur. Quod si ipsi diffusionem editionis romanae curare velint, id non sine eorum utilitate ultro concederemus.

PETRUS AVANZINI ROMANUS PRESBYTER

*Ephemeridum latinarum Auctor et Proprietarius.*

## EX S. CONGREGATIONE SS. RITUUM

DE ECCLESIASTICO CULTU S. IULIANAE VIRO. CORNELIO-NENSIS APOST. AUCTORITATE AD URBEM ET ORBEM EXTENDENDO.

### **Libellus Supplex.**

#### **BEATISSIME PATER**

« Liceat Archiepiscopo Mechlinensi ceterisque in Belgio sacerorum Antistitibus, se cum summae venerationis et filialis amoris iterata significazione coram Throno Apostolico sistere, ac votum animi sui ardentissimum Sanctitati Tuae exponere. Quod quidem votum in Domino confidunt visibili Christi Vicario pergratum fore, et vero etiam cessurum m fidei et pietatis incrementum, atque in amplificationem cultus latriae, quo ubique locorum colitur et adoratur Deus absconditus in augustissima Eucharistia.

« Nimirum, Beatissime Pater, urgente nos charitate Christi, audemus, augustis Tuis pedibus advoluti, Sanctitati Tuae quam humillime possumus supplicare, ut decretoriae Tuae vocis oraculo ad universalem Dei Ecclesiam protendatur cultus publicus, isque hactenus a novem Romanis Pontificibus confirmatus sanctae Iulianae Virginis, per quam, Deo sic disponente ac volente, qui se revelat parvulis, solemnia Corporis Christi mundo innotuerunt.

« Ea vero sunt, Beatissime Pater, nostrae petitionis argumenta, quibus latius evolvendis inservit Appendicula huic supplici libello adnexa (1), ut suavem certamque spem foveamus

(1) In Appendice, quam hisce in  
fprecibus amplissimi Sacrorum in Bel-  
gio Antistes allegant, eruditissime  
ostendebatur id quod assererent: do-  
cumenta quoque continebantur de-  
monstrantia, quomodo augustissimum  
est um Corporis Dominici in catholica

Ecclesia incepit, ac in universum  
orbem propagatum fuerit: item docu-  
menta, quae ostenderent antiquitatem  
Virginis cultus: nonnulla tantum ex  
his documentis in nostra Appendice U.  
brevitatis causa referemus.

animo, futurum, ut Pontifex pietate iuxta et nomine Maximus, qui plurimos Dei famulos albo Beatorum aut Sanctorum accensuit, et quorundam ex Sanctis cultum amplificavit, etiam sanctae Iuliana honores ampliandos statuat, eiusque, ob egregia in Ecclesiam merita/ cultum immemorabilem per omnes orbis christiani ecclesias propagandum decernere velit.

« Et vero non parum dolemus, Beatissime Pater, inter nationes catholicas unum existere Belgium, quod e Sanctis hinc oriundus nullum in Romana Liturgia coli videat festo universali; et tamen provinciae Belgicae, paterno Tuo pectori tam gratae, Sanctos Sanctasque numero complures protulere, deque Dei Ecclesia et Apostolica Sede omni aetate fuerunt quam optime meritae, et adhuc mereri pergunt.

« Inter caelites autem natione Belgas, qui publico in universa Ecclesia cultu honorentur, nulla videtur potius seligenda, quam sancta Iuliana Gornelionensis. Hoc quippe vas electionis est, cuius opera uti placuit Altissimo, ut solenne festum Corporis Christi, in quo, dicente Tridentina Synodo (Sess. XIII. cap. 5.), «veritas de haeresi triumphum agit» in Ecclesiam induceretur. Aequitati nimirum consentaneum existimant oratores, ut quae universae Ecclesiae tantum attulit beneficium, ab universa etiam Ecclesia publico grati animi testimonio celebretur.

« Tantopere humilem Montis Cornelionis Virginem Eucharistiae cultui devotissimam honoravit Deus Opti nus Maximus, ut quo mandatum fragilitati eius divinitus impositum ipsa feliciter posset exequi, ei socios et cooperatores concedere dignatus fuerit viros in Ecclesia tum dignitate, tum scientia et virtute praestantisimus. Scilicet, Beatissime Pater, ne omnes heic commemorremus, in S. Iuliana auxilium quodam Dei instinctu concurrent non tantum pii Sacerdotes et eruditii theologi, verum etiam illustres Episcopi, in quibus Robertus a Torota, pietate conspicuus; et Cardinales Legati, quales fuere Hugo a Sancto Caro, eiusque in Germaniae Nuntiatura successor; et Summi Pontifices, ut Urbanus IV, olim Archidiaconus in civitate Leodiensi, ubi S. Julianam vidiit et cognovit; denique Ecclesiae Doctores, ut S. Thomas ab Aquino, qui Urbani IV. iussu mirificum, et plane divinum pro festo Corporis Christi officium composuit.

« Nonne igitur aequum est, Beatissime Pater, et divinis consiliis conforme, sanctam Virginem, tam singulariter a summo

Numine honoratam et exaltatam, ut in Ecclesiam universam exercere potuerit actionem saluberrimam vereque catholicam, ipsam quoque ab universa Ecclesia cultu proprie catholicō atque omnium Christifidelium veneratione honorari?

« Neque desunt, Beatissime Pater, testimonia omni fide dignissima, quibus invicte probetur, cultum publicum sanctae Iulianae fuisse delatum etiam ante sapientissima Decreta, quibus Urbanus Papa VIII. solemnem Beatorum canonizationem subiecit.

« Id vero prae ceteris dignum memoratu videtur oratoribus, quod publicus nostrae Sanctae Virginis cultus auctoritate novem Romanorum Pontificum, in quatuor Belgii dioecesis atque in una Neerlandiae dioecesi, et in universo Cisterciensium ordine fuerit stabilitus ac confirmatus.

« Quae quum ita sint, Beatissime Pater, hanc in aequitate et benevolentia Tua repositam habemus firmissimam spem, fore ut festum Sanctae Iulianae, una cum officio huic libello supplici adnexo vel cum alio, ad universam Ecclesiam auctoritate Tua Apostolica extendatur, et perpetuis temporibus recolatur.

« Quoniam vero diei quintae Aprilis, qua Sanctissima Virgo Cornelionensis hinc ad caelum migravit, festum S. Vincentii Perreira in Romano Kalendario adsignatum est, ac frequenter accidit, ut proximi dies per Hebdomadam Sanctam et paschalia solemnia liberi non sint, suppliciter a Sanctitate Tua petimus, ut mense Februario, aut quovis alio minus impedito tempore, festum S. Iulianae constituere digneris.

« Placeat Paternitati Pii Papae Noni benignissime excipere testimonium amoris, devotionis et observantiae, quibus Supremae Cathedrae, et B. Petri Apostolorum Principis successori adhaerent Archiepiscopus Mechliniensis eiusque Suffraganei. Simul dignetur tum illis ipsis, tum dilecto clero et populo fideli totius Belgii Apostolicam impertiri benedictionem. Quod in genua pro-cumbentes etiam atque etiam efflagitant. »

### Sanctitatis Tuae

Humillimi famuli et obsequentissimi in Christo filii  
Victor Augustus Archiep. Medii.

Gaspar los. Episc. Tornac.

Theodorus Episc. Leodien.

I. I. Episc. Brugen.

Henricus Episc. Gandav.  
 Theodorus los. Episc. Namurcen.  
 Mechliniae die 11. Augusti, anno Christi 1868 ab obitu S. Iulianae 610.

### Disceptatio synoptica.

ADNOTATIONES R. P. D. PROMOTORIS FIDEI. Cum petitio facta esset a Sacrorum in Belgio Antistitibus, ut cultus publicus, quo Cornelionensis Virgo Iuliana, Sancta nuncupata, praesertim in Belgio gaudet, ad universam Ecclesiam proferretur, id postulante quoque Maria Henrica Belgarum Regina (1); antequam res discuteretur, duo dubia S. Congregationi proposuit Fidei Vindex, quorum primum fundamentum est secundi, scilicet : « An et quomodo « Virginis Iulianae Cornelionensis, Sanctae nuncupatae, Martyrologio Romano nomen apponendum sit ? Et quantenus affirmative : II. An et quomodo eius cultus ad universam Ecclesiam « pretendatur ? » Hisce propositis dubitandi formulis, nonnulla breviter adnotavit.